PAGE
3

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

[image: image3.bmp]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________                                                                                            № _______________
О внесении изменений в муниципальную программу

Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара

«Благоустройство территории

Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 27.08.2020 № 121

В целях организации благоустройства территории Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, в соответствии с Порядком разработки, реализации программ Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара, утвержденным постановлением Администрации Железнодорожного внутригородского округа Самара  от 14.07.2017 № 72 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара»,     п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в муниципальную программу Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Благоустройство территории Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара от 27.08.2020 № 121 (далее-Программа), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования     составляет 163 983,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 66 853,2 тыс. руб.;

в 2022 году – 21 170,3 тыс. руб., в том числе кредиторская задолженность 43,6 тыс. руб.;

в 2023 году – 23 819,8 тыс. руб., в том числе кредиторская задолженность 37,0 тыс. руб.;
в 2024 году –26 126,8 тыс. руб.;

в 2025 году – 26 012,9 тыс. руб.

Объем финансирования за счет средств бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара составляет 130 188,0 тыс. рублей, в том числе:

в 2021 году – 33 058,2 тыс. руб.;

в 2022 году –21 170,3 тыс. руб., в том числе кредиторская задолженность 43,6 тыс. руб.;

в 2023 году – 23 819,8 тыс. руб., в том числе кредиторская задолженность 37,0 тыс. руб.;
в 2024 году – 26 126,8 тыс. руб.;

в 2025 году – 26 012,9 тыс. руб.

Финансирование Программы в 2021 - 2025 годах за счет средств вышестоящих бюджетов осуществляется в объеме их фактического поступления в течение финансового года.

Указанные положения не являются основаниями возникновения расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств федерального и областного бюджетов. Расходные обязательства Российской Федерации и субъектов Российской Федерации по финансированию мероприятий, направленных на решение определенных в Программе задач, возникают по основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации. Обязательства по участию иных лиц в решении определенных в Программе задач возникают по основаниям, установленным гражданским законодательством.

  1.2. Первый абзац раздела 6 «Источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования составляет 163 983,0 тыс. рублей, в том числе:

         в 2021 году – 66 853,2 тыс. руб.;

         в 2022 году –21 170,3 тыс. руб., в том числе кредиторская задолженность 43,6 тыс. руб.;

         в 2023 году – 23 819,8 тыс. руб., в том числе кредиторская задолженность 37,0 тыс. руб.;
         в 2024 году –26 126,8 тыс. руб.;

         в 2025 году – 26 012,9 тыс. руб.

         Объем финансирования за счет средств бюджета Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара составляет 130 188,0    тыс. рублей:

          в 2021 году - 33 058,2 тыс. руб.;

          в 2022 году – 21 170,3 тыс. руб.; в том числе кредиторская задолженность 43,6 тыс. руб.;

          в 2023 году - 23 819,8 тыс. руб., в том числе кредиторская задолженность 37,0 тыс. руб.;
          в 2024 году - 26 126,8 тыс. руб.;

          в 2025 году - 26 012,9 тыс. руб.

          1.2. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции, прилагаемой к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара Анцеву О.В.
	Глава Железнодорожного внутригородского района
	В.В. Тюнин

Анцева Ольга Викторовна
+ 7 (846) 339-01-02
Приложение № 2

к муниципальной программе

«Благоустройство территории Железнодорожного

внутригородского

района городского округа Самара на 2021 –2025 годы»,
утвержденной постановлением Администрации Железнодорожного

внутригородского района городского округа Самара
от 27.08.2020 № 121

(в редакции постановления Администрации Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара

от _____________ № _________)
ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ "БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА НА 2021 - 2025 ГОДЫ"
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Соисполнители мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (в разрезе источников финансирования), тыс. рублей

	Ожидаемый результат

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Всего

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Областной бюджет

	1.
	Выполнение работ по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов Железнодорожного внутригородского района
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

	Муниципальное казенное учреждение Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Центр обеспечения».
	2021-2025
	8 799,9
	33 795,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8 799,9
	33 795,0
	Восстановленное и улучшенное транспортно-эксплуатационное состояние дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов

	2.
	Выполнение работ по санитарному содержанию территории района.

	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

	Муниципальное казенное учреждение Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Центр обеспечения».

	2021-2025
	23 742,6
	0,0
	21 044,0 кр.зад.43,6
	0,0
	23 784,1 кр.зад.37,0
	0,0
	23 003,6
	0,0
	24 113,9
	0,0
	115 708,2 кр.зад.80,6
	0,0
	Улучшение благоприятных санитарных и комфортных условий для населения Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара.

	3.
	Выполнение работ по посадке саженцев деревьев и кустарников.

	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

	Муниципальное казенное учреждение Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Центр обеспечения».
	2021-2025
	159,8
	0,0
	126,3
	0,0
	35,7
	0,0
	556,4
	0,0
	556,4
	0,0
	1 434,6
	0,0
	Улучшение экологической и эстетической обстановки в районе

	4.
	Выполнение работ по устройству цветников и газонов.
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и благоустройству

	Муниципальное казенное учреждение Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара «Центр обеспечения».
	2021-2025
	355,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1 322,6
	0,0
	1 322,6
	0,0
	3 001,1
	0,0
	Улучшение экологической и эстетической обстановки в районе

	Итого:

	33 058,2
	33 795,0
	21 170,3 кр.зад.43,6
	0,0
	23 819,8  кр.зад.37,0
	0,0
	26 126,8
	0,0
	24 768,7
	0,0
	128 943,8 кр.зад.80,6
	33 795,0

<*> В случае если по мероприятию имеется кредиторская задолженность, в графе "Всего" указываются значения, рассчитанные по формуле:

[image: image1.wmf]å

å

-

=

:

где

Ki,

Vi

V

V - объем финансирования;

Vi - объем финансирования i-го мероприятия по годам;

Ki - сумма кредиторской задолженности по i-му мероприятию за прошедший финансовый год (годы).
  Заместитель Главы

Железнодорожного внутригородского

  района городского округа Самара

                                                                                      О.В.Анцева

Анцева Ольга Викторовна

+7(846)339-01-02

53

15.03.2024

53

15.03.2024